Проект

Российская Федерация

Новгородская областная Дума

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от________________ №_____

Великий Новгород

Об областном законе «Об

утверждении заключения

Соглашения между

Новгородской областью и

Кировской областью о

торгово-экономическом,

научно-техническом,

социальном и культурном

сотрудничестве»

 Новгородская областная Дума

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Принять областной закон «Об утверждении заключения Соглашения

между Новгородской областью и Кировской областью о торгово-

экономическом, научно-техническом, социальном и культурном

сотрудничестве».

 2. Направить указанный областной закон   Губернатору Новгородской

области   Никитину А.С. для подписания и обнародования.

Проект подготовил и завизировал:

Начальник управления
Администрации Губернатора
Новгородской области
по развитию государственных услуг                       У.А. Холодилова

Согласовано:
Заместитель Губернатора
Новгородской области -
руководитель Администрации
Губернатора Новгородской области

                                          А.В. Данилов

Заместитель Губернатора
Новгородской области

                                         И.С. Маленко

Начальник правового управления
Администрации Губернатора
Новгородской области

                                          Е.В. Слукина

Проект внесен

Губернатором Новгородской области

Никитиным А.С.

Российская Федерация

Новгородская область

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

Об утверждении заключения Соглашения между Новгородской

областью и Кировской областью о торгово-экономическом, научно-

техническом, социальном и культурном сотрудничестве

Принят Новгородской областной Думой _______________

Статья 1

В соответствии с пунктом 7 части 2 статьи 8 Федерального закона

от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации

публичной власти в субъектах Российской Федерации» утвердить

заключение Соглашения между Новгородской областью и Кировской

областью о торгово-экономическом, научно-техническом, социальном и

культурном сотрудничестве от 06 июня 2024 года.

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за

днем его официального опубликования.

Губернатор Новгородской области                                           А.С. Никитин

Проект

Пояснительная записка
к проекту областного закона «Об утверждении заключения Соглашения

между Новгородской областью и Кировской областью о торгово-
экономическом, научно-техническом, социальном

и культурном сотрудничестве»

В соответствии с пунктом 7 части 2 статьи 8 Федерального закона

от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации

публичной власти в субъектах Российской Федерации» законом субъекта

Российской Федерации утверждаются заключение и расторжение договоров

субъекта Российской Федерации.

Согласно пункту 7 статьи 32 Устава Новгородской области

Новгородская областная Дума принимает областные законы, которыми

утверждаются заключение и расторжение договоров Новгородской области.

Проект областного закона «Об утверждении заключения Соглашения

между Новгородской областью и Кировской областью о торгово-

экономическом, научно-техническом, социальном и культурном

сотрудничестве» (далее проект) разработан в связи с заключением

Соглашения между Новгородской областью и Кировской областью о

торгово-экономическом, научно-техническом, социальном и культурном

сотрудничестве от 06.06.2024 в целях повышения эффективности

межрегионального сотрудничества органов исполнительной власти

Новгородской области с органами исполнительной власти Кировской

области.

По результатам первичной антикоррупционной экспертизы,

проведенной при разработке проекта областного закона, коррупциогенных

факторов не выявлено.

Начальник управления
Администрации Губернатора
Новгородской области
по развитию государственных услуг                       У.А. Холодилова

          Проект

Финансово-экономическое обоснование к проекту

областного закона «Об утверждении заключения Соглашения между

Новгородской областью и Кировской областью о торгово-

экономическом, научно-техническом, социальном и культурном

сотрудничестве»

           Принятие областного закона «Об утверждении заключения

Соглашения между Новгородской областью и Кировской областью о

торгово-экономическом, научно-техническом, социальном и культурном

сотрудничестве» не повлечет за собой дополнительных расходов за счет

средств областного бюджета.

Начальник управления
Администрации Губернатора
Новгородской области
по развитию государственных услуг                       У.А. Холодилова

          Проект
Перечень

нормативных правовых актов области, подлежащих признанию

утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи

с принятием областного закона «Об утверждении заключения

Соглашения между Новгородской областью и Кировской областью о

торгово-экономическом, научно-техническом, социальном и культурном

сотрудничестве»

Принятие областного закона «Об утверждении заключения Соглашения

между Новгородской областью и Кировской областью о торгово-

экономическом, научно-техническом, социальном и культурном

сотрудничестве» не потребует признания утратившими силу,

приостановления, изменения или принятия иных нормативных правовых

актов области.

Начальник управления
Администрации Губернатора
Новгородской области
по развитию государственных услуг                 У.А. Холодилова